saisie ou à la confiscation des végétaux ou produits végé-
taux susceptibles de véhiculer des organismes nuisibles ou
en violation de la présente loi.

Les agents assermentés chargés du contrôle phytosanitaire
pourront en outre imposer une amende allant de vingt cinq
mille (25.000) à deux cent cinquante mille (250.000) francs
à toute personne qui, par des procédés frauduleux, parvient
à soustraire ses produits du contrôle imposé par la présente
loi, si à l’issue du contrôle lesdits produits sont jugés sains.

ARTICLE 26 : Dans le cas où il y a matière à saisie ou à